
 

Edital complementar nº 04, de 03 de abril de 2017 

Referente ao Edital nº 01, de 15 de março de 2017 

 

 

O Diretor Geral Substituto do Campus Cruzeiro do Sul do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria IFAC 

n° 1443, de 14 de outubro de 2016, publicada no D.O.U. nº 198, Seção 2, de 14.10.2016, de 

acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve:   

 

1. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições para Transferência Interna, Externa, 

Reingresso e Reopção de Curso/Turno para o período letivo 2017.1 dos Cursos Técnicos de 

Nível Médio e Superior do Campus Cruzeiro do Sul, conforme quadro abaixo: 

 

Transferência Externa 

Requerente Curso/Instituição 

de Origem 

Curso 

Pretendido 

Resultado 

Francisco Aslan Braga Moura Matemática/UNIP Licenciatura em 

Matemática 

Indeferido 

Reopção de Curso 

Antônio Andrade Ventura Licenciatura em 

Física/IFAC 

Tecnologia em 

Processos 

Escolares 

Indeferido 

José Aldemir Vieira da Silva 

Júnior 

Tecnologia em 

Agroecologia/IFAC 

Tecnologia em 

Processos 

Escolares 

Indeferido 

Enilda do Nascimento da Silva 

Oliveira 

Licenciatura em 

Física/IFAC 

Licenciatura em 

Matemática 

Indeferido 

Elivelton Lobato Santana Licenciatura em 

Física/IFAC 

Licenciatura em 

Matemática 

Indeferido 

Jonas da Silva Nascimento Licenciatura em 

Física/IFAC 

Licenciatura em 

Matemática 

Deferido 

Antônio Éricles Abreu da 

Rocha 

Licenciatura em 

Física/IFAC 

 Indeferido 

Antônio Geilson da Costa 

Menezes 

Licenciatura em 

Física/IFAC 

Licenciatura em 

Matemática 

Indeferido 

Reingresso 

Claudeir de Souza Araújo Licenciatura em Matemática/IFAC Indeferido 

Enilda do Nascimento Oliveira Licenciatura em Física/IFAC Indeferido 

 

 

Cruzeiro do Sul – AC, 03 de abril de 2017. 

 

 

(Original assinado) 

Rodrigo Marciente Teixeira da Silva 

  Diretora Geral Substituto do Campus Cruzeiro do Sul – IFAC 

 


